Riwayat Hidup Ibn Khaldun.

Nama lengkap Ibn Khaldun adalah Waliyuddin 'Abd Al-Ramhan Ibn Muhammad Ibn Muhammad Ibn Abi Bakr Muhammad Ibn Al-Hasan Ibn Khaldun. Dia lahir di Tunisia di awal bulan Ramadhan 732 H (27 Mei 1333 M) dan wafat di Kairo pada tanggal 25 Ramadhan 808 H (19 Maret 1406 M).¹

¹ Badri, Yatim.1997. *Historiografi Islam*, (Jakarta: PT. Logos Wacana Ilmu), h.139

Keluarganya berasal dari Hadhramaut dan silsilahnya sampai kepada seorang sahabat Nabi yang bernama Wayl Ibn Hujr dari kabilah Kindah.

*Islam dan Tantangan Negara, Ajaran, Sejarah, dan Pemikiran*, (Jakarta: UI Press), h.91-92

Secara umum kehidupan Ibn Khaldun dapat dibagi menjadi empat fase, yaitu :³ *Pertama*, Fase kelahiran, perkembangan, dan studi. Fase ini berlangsung sejak kelahiran sampai usia dua puluh tahun, yaitu dari tahun 732H/1332 M hingga 751 H/1350 M. Fase ini dilalui di Tunisia. *Kedua*, Fase bertugas di pemerintahan dan terjun ke dunia politik di Maghrib dan Andalusia, yaitu dari tahun 751/1350 M sampai 776 H/1374 M. *Ketiga*, Fase kepengarangan, ketika dia berfikir dan berkontemplasi di benteng Ibn Salamah milik Banu Arif, yaitu sejak tahun 776 H/1374 M sampai 784 H/1382 M. *Keempat*, Fase mengajar dan bertugas sebagai Hakim Negeri di Mesir, yaitu dari tahun 784 H/1382 M sampai wafatnya tahun 808 H/1406 M.

Pengertian Politik.

Pengertian Politik dalam Kamus Lettre (1970) adalah Ilmu memerintah dan mengatur Negara, dan kamus Robert (1962) mendefinisikan Politik adalah Seni memerintah dan mengatur masyarakat manusia.⁴ Namun definisi modern mencakup pengaturan Negara dan mengatur pola